
Ministerstvo zdravotnictví ČR v tichosti
zákeřně změnilo podmínky pro účast na
kulturních akcích a pro návštěvu
restaurací.Čestné prohlášení už nestačí. Vše
je samozřejmě jako vždy nezákonné a
protiústavní
- CZ24 News | 23. července 2021

ČESKO: Ministerstvo zdravotnictví v tichosti změnilo podmínky pro účast na kulturních akcích a pro
návštěvu restaurací. Nově už není možné prokázat se čestným prohlášením o provedeném testu,
který si člověk udělal v zaměstnání. Povinné testování ve firmách bylo ukončeno k poslednímu
červnu, některé společnosti v testování svých zaměstnanců ale pokračují dobrovolně dál, jejich
zaměstnanci se však takovým samotestem po práci prokázat nemohou.

Od července vyžaduje ministerstvo zdravotnictví, aby lidé, kteří se účastní kulturních akcí
či navštěvují restaurace nebo kluby, byli alespoň dva týdny od plného naočkování, nebo byli
otestovaní. Resort zdravotnictví však tato pravidla změnil v tichosti a mnozí lidé o nich nevědí.

Nově je nutné předložit test provedený odborně v testovacím centru, případně si udělat test přímo
na místě, kam vstupujete (například v restauraci nebo na kulturní akci). „Čestné prohlášení by už být
nemělo, protože se přestalo testovat ve školách a podnicích,“ citovala Česká televize hlavní
hygieničku Pavlu Svrčinovou.

Z jakého důvodu prokázání čestným prohlášením už není možné, ministerstvo zdravotnictví
neinformovalo. „Prokazovat se potvrzením od zaměstnavatele či čestným prohlášením o provedení
samotestu v zaměstnání není možné. Pokud v zaměstnání probíhá testování, musí být prováděno
profesionálně, poskytovatelem zdravotních služeb, nikoliv testy pro použití laickou osobou,“ sdělil
deníku Echo24 Kryštof Berka z tiskového oddělení ministerstva.

„Možnost prokázat se pro vstup do některých vnitřních a venkovních prostor nebo pro účast na
hromadných akcích čestným prohlášením nebo potvrzením od zaměstnavatele bylo vázáno k
povinnému testování zaměstnanců stanoveného jiným mimořádným opatřením ministerstva
zdravotnictví – nicméně dané mimořádné opatření k testování zaměstnanců bylo zrušeno a s tím tak i
možnost prokazovat se potvrzením od zaměstnavatele či čestným prohlášením,“ dodal Berka.

Policisté a hygienici, kteří se minulý víkend zaměřovali zejména na bary v hlavním městě, tak již
neakceptovali vyplněné čestné prohlášení o testu provedeném u zaměstnavatele. Zda za tuto
konkrétní záležitost ale udělili pokuty, případně v jaké výši, tiskový mluvčí pražských hygieniků
Zbyněk Boublík neuvedl, informoval pouze obecně o tom, že byly souhrnně uděleny pokuty ve výši 20
000 korun.

„V průběhu noci bylo zkontrolováno bezmála pět set osob. Více než čtyřicet osob z důvodu
přestupkového jednání policisté na místě vyřešili v příkazním řízení, v drtivé většině se jednalo o
neprokázání tzv. negativity při vstupu do provozovny. Celková částka uložená v příkazním řízení
přesáhla dvacet tisíc korun. Pět přestupků vyřešili pracovníci hygieny oznámením do správního

https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/
https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/
https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/
https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/
https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/
https://cz24.news/ministerstvo-zdravotnictvi-cr-v-tichosti-zakerne-zmenilo-podminky-pro-ucast-na-kulturnich-akcich-a-pro-navstevu-restauraci-cestne-prohlaseni-uz-nestaci-vse-je-samozrejme-jako-vzdy-nezakonne-a-protius/


řízení. Ve dvou dalších případech vyřešili policisté přestupek na úseku cizineckého zákona taktéž v
příkazním řízením,“ informovali o víkendové kontrolní akci policisté.

V současnosti je pro prokázání bezinfekčnosti nutný negativní test na covid, doklad o očkování nebo
prodělání nemoci v posledním půlroce. V Česku se nyní mohou nechat očkovat lidé od 12 let.
Antigenní test platí 72 hodin, PCR test 7 dní.


